

ПАО АКБ «Приморье»

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

(в тысячах российских рублей)

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	688 510	613 509
Проценты уплаченные	(596 975)	(627 098)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	12 926
Расходы за вычетом доходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(34 166)	(708)
(Расходы за вычетом доходов)/ Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	(653 548)	798 363
Комиссии полученные	467 839	445 000
Комиссии уплаченные	(76 331)	(63 729)
Прочие операционные доходы	94 989	67 815
Операционные расходы	(610 976)	(668 023)
Уплаченный налог на прибыль	(77 894)	(291 116)
Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(798 552)	286 939
Чистое (увеличение)/ уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	4 033	424
Средства в других кредитных организациях	(613 792)	765 974
Кредиты клиентам	256 326	(171 636)
Прочие активы	(100 974)	(364 749)
Чистое увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств		
Средства других кредитных организаций	12 259	(168)
Средства клиентов	(966 707)	1 173 346
Выпущенные долговые ценные бумаги	7 821	31 749
Прочие обязательства	12 858	(8 975)
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	(2 186 728)	1 712 904
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(116 671) *	(2 358 810)
Выручка от реализации ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	129 159
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	110 309	-
Выручка от погашения ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	465 690	-
Приобретение основных средств, нематериальных активов и долгосрочных активов, предназначенных для продажи	(37 842)	(790)
Выручка от реализации основных средств, нематериальных активов и долгосрочных активов, предназначенных для продажи	-	551
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	421 486	(2 229 890)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	196 943	* 1 883
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(1 568 299)	(515 103)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года (Примечание 5)	6 779 958	5 177 640
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода (Примечание 5)	5 211 659	4 662 537

С.Ю. Белавин

Председатель Правления

14 августа 2018 года

А.А. Ковтанюк

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 11 по 64 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.